
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E RA Z IONE  

DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.11 

 

OGGETTO:Concessione in comodato d'uso gratuito di n.1 defibrillatore all'Associazione Volontari 

Soccorso con sede in Via Marconi, 75 - 08031 Aritzo      

 

 

L’anno duemilaventuno addì ventitre del mese di febbraio alle ore diciassette e minuti trenta  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Roberto Sassu il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO ASSUNTI I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

PRESO ATTO che la presente seduta avviene con modalità telematica, attraverso la partecipazione a 

distanza del sottoscritto e del Segretario comunale: 

 

PREMESSO CHE  questo Ente ha acquistato alcuni defibrillatori da concedere in comodato d’uso 

gratuito alle diverse istituzioni ed associazioni che operano nell’ambito del territorio aritzese; 

 

RITENUTO di dover dotare di tale strumento, indispensabile per lo svolgimento delle attività proprie,  

anche l’Associazione Volontari Soccorso di Aritzo, i cui volontari operano, da tantissimi anni,    con 

grande spirito di abnegazione a favore delle persone che richiedono il servizio di soccorso; 

 

DATO ATTO che i comodatari si assumono l’incarico di provvedere alla formazione del personale che 

sarà incaricato all’uso dei defibrillatori; 

 

VISTO lo schema del contratto di comodato d’uso, allegato alla presente; 

 

RILEVATO che la presa in carico dei defibrillatori da parte dei concessionari non comporta alcun onere 

finanziario a carico del Comune, e solleva il Comune da ogni responsabilità per danni derivanti da un 

utilizzo inappropriato delle apparecchiature e dalla loro mancata manutenzione; 

 

ACQUISITO  il parere in ordine alla sola regolarità tecnica espresso a norma dell’art. 49 del D.Lgs. n. 

267 del 18.08.2000, allegato al presente atto; 

 

CONSIDERATO  ininfluente l’acquisizione del parere di regolarità contabile in quanto la presente 

concessione non comporta aumenti di spesa ne diminuzioni di entrate; 



 

CON VOTI  favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA  
 

DI CONCEDERE  in comodato d’uso gratuito all’ Associazione Volontari Soccorso con sede in Via 

Marconi, 75 – 08031 - Aritzo, n. 1 defibrillatori Heartstart FRX n. serie:SRX PHILIPS -    

COMPLETO DI GARANZIA ; 

 

DI APPROVARE lo schema del contratto di comodato d’uso, allegato alla presente; 

 

DI AUTORIZZARE  il Responsabile del Servizio Amministrativo alla sottoscrizione dei contratti; 

 

DI RENDERE con separata votazione unanime favorevole, la presente deliberazione   

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 
 

 

 

 
PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

(dott. ssa Gianna Locci) 

 

  

Sotto il profilo CONTABILE: INIFLUENTE 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Commissario Straordinario 

 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal ___________________, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, 

del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

Aritzo , lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami. 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

 

 

Il Segretario Comunale 

 

dottor Roberto Sassu 

 

 


